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Avslutning av tilsyn etter pålegg om retting 

Statsforvalteren har ført tilsyn med Grong kommunes arbeid for å sikre at aktivitetsplikten blir oppfylt. Vi 
gjennomførte tilsynet med kommunen i perioden 12.02.2025 frem til i dag. I vårt vedtak datert 
14.10.2025 ble dere pålagt å rette brudd på regelverket. 

Dere har sendt inn tilbakemelding om tiltak som er iverksatt for å rette de påpekte bruddene på 
regelverket, innen fristen 20.12.2025. Vi vil i det følgende vurdere oppfyllelsen av meldeplikten med fire 
korreksjonspunkter, undersøkelsesplikten med to korreksjonspunkter og tiltaksplikten med et 
korreksjonspunkt. 

Pålegg 1: Sikrer kommunen at plikten til å melde fra i skolemiljøsaker blir oppfylt? 

1. De som arbeider på skolen, melder til rektor så raskt saken tilsier når de får mistanke om eller 
kjennskap til at en elev ikke har et trygt og godt skolemiljø. 

2. De som arbeider på skolen, melder fra til rektor straks når de får mistanke om eller kjennskap til 
at en elev blir krenket av en som arbeider på skolen. 

3. De som arbeider på skolen, melder fra til skoleeier direkte og straks når mistanken eller 
kjennskapen til at en elev blir krenket fra noen i ledelsen. 

4. Skolen og skoleeier dokumenterer hva som blir gjort for å oppfylle plikten til å melde fra i den 
enkelte saken 

Statsforvalteren vurderer at kommunen har fulgt opp og rettet de fire korreksjonspunktene knyttet til 
meldeplikten. Kommunen har gjennomført informasjonstiltak og kompetanseheving, og rutinene for 
melding om skolemiljø er gjennomgått på planleggingsdagene høsten 2025. Det er utarbeidet et nytt 
meldeskjema i dialog med de ansatte, og både skjema og rutiner er gjort lett tilgjengelige både fysisk og 
digitalt. Kommunen har også etablert en praksis der skjemaet skannes direkte inn i Visma sikker sak, som 
alle ansatte har tilgang til. 

Det er dokumentert at ansatte har fått opplæring i bruk av skjemaet, og rektorene har gjennomgått 
rutinene med ansatte i skole og SFO. Rutinene er lagt inn i årshjulet i Compilo, med leselister som skal 
benyttes årlig, og de gjennomgås også med nytilsatte. 

Kommunen legger vekt på at terskelen for å melde skal være lav, og at ansatte skal sende inn skjema 
allerede ved mistanke eller undring om en elev ikke har det trygt og godt. Meldeskjemaet tydeliggjør hva 
meldingen gjelder, og når den skal sendes til rektor eller skoleeier. Statsforvalteren har mottatt 
dokumentasjon som viser at skjemaet er i bruk. 
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Samlet vurderer Statsforvalteren at kommunen har gjennomført nødvendige tiltak for å rette 
korreksjonspunktene, og at praksisen som nå er etablert er i samsvar med regelverket. Det anses 
sannsynlig at kommunen vil opprettholde og følge opp denne praksisen over tid. 

Pålegg 2: kommunen skal sikre at plikten til å undersøke i skolemiljøsaker blir oppfylt. 
 

1. Kommunen må sikre at skolen undersøker saken snarest ved mistanke om eller kjennskap til at 
en elev ikke har et trygt og godt skolemiljø 

Skolen viser gjennom innsendt dokumentasjon og nytt meldeskjema at de nå får startet undersøkelsene 
raskere når det meldes om elever som kan ha et utrygt skolemiljø. Når et skjema sendes inn, blir det 
gjennomgått og drøftet av kontaktlærer og rektor og/eller inspektør. I alle innsendte skjemaer føres det 
et kort notat i elevmappen om drøftingene som er gjort, hvilke undersøkelser som skal gjennomføres og 
er gjennomført, samt hvilken konklusjon som følger av dette. Skolen opplyser at dette har ført til en 
systemendring som ikke er avhengig av enkeltpersoner for å bli fulgt opp. Dokumentasjonen ligger 
tilgjengelig for ettertiden, og skolen viser til at dette bidrar til økt oppmerksomhet rundt de aktuelle 
elevene og til at de følger særlig godt med på dem i tiden etter en melding. 

Grunnskolene i Grong har også opprettet et eget skolemiljøteam, som er i oppstartsfasen. Teamet skal 
bidra både i det forebyggende arbeidet og i enkeltsaker. 

Statsforvalteren vurderer at tiltakene kommunen har gjennomført, sammen med planene om å bruke 
skolemiljøteamet aktivt inn i skolemiljøsakene, er tilstrekkelige til å etablere en praksis i samsvar med 
regelverket. Det anses som sannsynliggjort at kommunen vil følge og videreføre den nye praksisen over 
tid. 

Pålegg 3: Kommunen skal sikre at plikten til å sette inn tiltak i skolemiljøsaker blir oppfylt 
 

1. Kommunen må sikre at skolen snarest retter opp situasjonen med gode og egnede tiltak dersom 
en elev ikke har et trygt og godt skolemiljø.  

Statsforvalteren vurderer at dette korreksjonspunktet oppsto som følge av brudd på særlig meldeplikten. 
Kommunen har nå satt inn tilstrekkelige tiltak både knyttet til meldeplikten og undersøkelsesplikten, og 
har dokumentert at disse tiltakene er tatt i bruk i praksis. I tillegg har kommunen dokumentert en 
pågående skolemiljøsak der den nye praksisen er fulgt. 

På bakgrunn av dette vurderer Statsforvalteren at skolen i tilstrekkelig grad har etablert en ny praksis 
som sikrer at situasjoner der en elev ikke har et trygt og godt skolemiljø blir rettet opp snarest med 
egnede tiltak. Det anses som sannsynliggjort at kommunen vil følge og videreføre denne praksisen over 
tid, i samsvar med regelverket. 

 
 
Tilsynet avsluttes  
På bakgrunn av vurderingene ovenfor, har Statsforvalteren kommet til at kommunens erklæring om 
retting sannsynliggjør at bruddene på regelverket er rettet, vil bli rettet. Dette innebærer at tilsynet med 
Grong kommunen avsluttes.  
 
Vi har utarbeidet et skriv til elever og foreldre som oppsummerer tilsynet og deres tiltak. Vi ber dere 
formidle dette til elever og foreldre på en egnet måte.  

Vi takker for god dialog og godt samarbeid i forbindelse med tilsynet. 
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Med hilsen 
 
Espen Munkvold 
Underdirektør opplæring 

  
 
Margit Kristin Kjeldsen 
seniorrådgiver 

Oppvekst- og velferdsavdelingen  Oppvekst- og velferdsavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg 
1 Informasjon om rettetiltak til elever og foresatte 
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